
ireteitura ae 

LIMOEIRO 
DO NRTE 
•NÇ.'Ç' 1 RNPÀRCIA 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE Página 

o 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 2021.1709-001PMLN. O Município de Limoeiro do Norte, através dos Ordenadores de 
Despesas das Secretarias de Saúde - órgão gerenciador; Educação Básica; Infraestrutura e Urbanismo; Atividades 
Econômicas Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente; Assistência Social e Políticas 
Públicas Para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência do Município de Limoeiro do Norte/CE - 
órgãos participantes, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, 
PROTETORES E BATERIAS VEICULARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FROTA OFICIAL DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora as empresas: 01: VALE CAR 
COMERCIAL DE LUBRIFICANTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N° 02.577.52010001-97, vencedor dos 
lotes 1, III, IV, V e VI com o valor global de R$ 1.530.840,55(um milhão, quinhentos e trinta mi!, oitocentos e quarenta 
reais e cinquenta e cinco centavos), 02: RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS ME (REPASSE DO VALE), 
CNPJ N° 37.658.271/0001-49, vencedor do lote II com o valor global de R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e 
quinhentos reais), tendo processo HOMOLOGADO com valor global de 1.574.340,55(um milhão, quinhentos e 
setenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos). Para maiores informações procurar na 
sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos 
horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE - tribunal de contas do estado do Ceará. 
Limoeiro do Norte/CE, 28 de outubro de 2021, DEOLTNO JUNIOR IBIAPINA - Secretário de Saúde (ORGAO 
GERENCIADOR). 

A SER PUBLICADO DIA 29 DE OUTUBRO DE 2021. 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO - DOM 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU 

Página 1 de 1 

Limoeiro do Norte - Ceara - CEP: 62930-000 
CNPJ n°07.891.674/0001-72 



t. 	1 
	

1 1 	-. 	 • 1* • I 
	 - 	W  . 	. 	 •1s 	 .- II I 

RIA EASSESSORIA EIRELI, iNSCRITA NO CNPJ N°27.106.177/0001-23, 
VALOR GLOBAL: R5 10.000,00 (DEZ MIL REAIS). SIGNATARIOS: JOSÉ 
ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA! PALOMAARAÚJO GONZAGACO-
ELHO. LIMOEIRO DO NORTE!CE, 13 DE OUTUBRO DE 20 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRA 
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POL 

CAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENT 
COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO N 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL ' 1 
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.0810-001/SE-
MAS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS 
E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICLÉNCIA DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA:1001 OS 244 0802 2.059 - Bloco de financiamento do IGD 
Bolsa, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: 1001000000—
PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PARA ATENDERAS NECESSIDADES DO 
BOLSA FAMÍLIA, DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE 
POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCEN-
TES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE'CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 
2021. CONTRATADO: EMPRESA SOL & MAR TRANSPORTES, LOCA~ 
Ç 	E BENS MOVEIS E ORAFICA EIRELI ME, inscrita no CNPJ N° 
11 	3710001-17, VALOR GLOBAL: R510.000,00 (DEZ MIL REAIS). 
SIGNATARIOS: MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA / STAELL 
DE OLIVEIRA LEITE. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 14 DE OUTUBRO DE 
2021. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO 

DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CL, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 
202102S6, RESULTANTE DO PREGÃO EL1RON1C0 N° 2021.0505-
001PMLN, CUJO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LINK'S DEDICADOS DE ACESSO À INTERNET, DE 
TELEFONIA VOZ SOBRE O IP (VOIP), PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANE-
JAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANE-
JAMENTO E A BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A, 
INSCRITA NO CNPJ N° 04.601.397/0001-28, CUJO O PRESENTE TER-
MO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O ACRÉSCIMO DE 10% DO ITEM, 
NOS TERMOS DO ART. 65, INCISO II, § 10, DA LEI N° 8.666/93, E SUAS 
AL RAÇÕES POSTERIORES E CLAUSULA SEXTA DO CONTRATO 

AL, ASSIM AUMENTANDO O PERCENTUAL NECESSÁRIO 
P 	SER ACRESCENTADO MAIS UM PONTO DE 10 MEGAS. SIG- 
NATÁRIOS. JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA E JOSIVAN FER-
NANDES DE QUEIROZ. LIMOEIRO DO NORTE - CE, 18 DE OUTUBRO 
DE 2021. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CON-
TRATUAL N° 20210612, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 
2021.2502001 - SEMEB, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802.12.122.1203.2.039 
- GERENCIAMENTO DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA; FONTE 
DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJETO: FORNECIMENTOS DE COFFE 
BREAK PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE'CE. VIGÊN-
CIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: 
CH BRITO ROLIM - ME, INSCRITA NO CNPJ N° 26.341.33110001-89, 
VALOR GLOBAL: P3 33.580,00(TR1NTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E 
OITENTA REAIS). SIGNATARIOS: MARIA DE FATIMAHOLANDA DOS 
SANTOS SILVA! CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM. LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, 21 DE OUTUBRO DE 2021. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMO- 

URO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 1NSTRUMENTC 
CONTRATUAL N° 20210611, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO N° 202 l.1208-00I'SEMEB, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
0801.12.361.1202.1.028 - CONSTRUIR, AMPLIAR E EQUIPAR UNIDA-

ES ESCOLARES ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00— MATE- 
PERMANENTE, FONTE DE RECURSOS: FUNDEB 300/o; OBJETO, 

QUISIÇÕES DE TABLETS (LICITAÇÃO COMPLEMENTAR) PARA 
ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EN-
SINO, SENDO SOLICITADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁ-
SICA— SEMEB DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE CE. VIGÊN-
CIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA. 
AGIRA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NC 
CNPJ N° 26.833.976/0001-3.9, VLOR GLOBAL P3 3.224.000,00 (TRÊS  
MILHÕES, DUZENTOS E VINtrE E QUATRO MIL REAIS). SIGNATA-
RIOS: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA! ROBSON 
ALMEIDA LIMA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 21 DE OUTUBRO DE 
2021. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRC 

DO NORTE- CL, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TER-
MO DE ADITIVO AO CONTRATO N°20210331, RESULTANTE DO PRE-
GÃO ELETRONICO N°202 1.0505-001P2ALN, CUJO CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK'S DEDICADOS 
DE ACESSO À INTERNET, DE TELEFONIA VOZ SOBRE O IP (VOIP), 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE DE LIMOEIRO DO NORTE ATRAVÉS DO INSTITU-
TO DE MEIO AMBIENTE E A BRISANET SERVICOS DE TELECOMU-
NICAÇÕES S.A, INSCRITA NO CNPJ N° 04.601.397/0001-28, CUJO C 
PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O ACRÉSCIMO DE 
25% DO ITEM, NOS TERMOS DO ART. 65, INCISO II, § 101  DA LEI N-
8.666!93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E CLAUSULA SEXTA 
DO CONTRATO ORIGINAL, ASSIM AUMENTANDO O PERCENTUAL 
NECESSÁRIO PARA SER ACRESCENTADO MAIS UM PONTO DE 25 
MEGAS. SIGNATÁRIOS: KARISAMARA LIMA DE OLIVEIRA E.JOSI-
VAN FERNANDES DE QUEIRO±. LIMOEIRO DO NORTE - CL, 21 DE 
OUTUBRO DE 2021. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N°202 1.1709-001PMLN. O Município de Limoei-
ro do Norte, através dos Ordenadores de Despesas das Secretarias de Saúde 
- órgão gerenciador: Educação Básica; Infraestrutura e Urbanismo; Ativida-
des Econômicas Empreendedorismo, Recursos Hidrícos e Energéticos e Meic 
Ambiente; Assistência Social e Políticas Públicas Para Mulheres, Crianças t 
Adolescentes e Pessoas com Deficiêicia do Município de Limoeiro do Norte 
CE - Órgãos participantes, torna público a divulgação do resultado da lici-
tação acima mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISAN-
DO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS 
DE AR, PROTETORES E BATERIAS VEICULARES PARA ATENDERAS 
DEMANDAS DA FROTA OFICIAL DAS DIVERSAS SECRETARIAS DC 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora as empresas: 01: 
VALE CAR COMERCIAL DE LUBRIFICANTES PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA - ME, CNPJ N° 02.577.520/0001-97. vencedor dos lotes 1, 111. IV'',  
e VI com o valor global de P3 I.530.S40,55(um milháo quinhentos e trinta 
mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos), 02: RAFAEL 
ANDRADE DE SOUSA VEICULOS ME (REPASSE DO VALE). CNPJ N 
37.658.271/0001-49, vencedor do lot$ II com o valor global de P3 43.500,0( 
(quarenta e três mil e quinhentos reais), tendo processo HOMOLOGADO coir 
valor global de I.574.340,55(um milhão, quinhentos e setenta e quatro mil 
trezentos e quarenta reais e cinquenta ç cinco centavos). Para maiores informa-
ções procurar na sala de reuniões da (omíssão, na Rua Cel. Antônio Joaquin 
n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte- Ceará. Nos horários de OShOOmin à 
13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE - tribunal de contas do estadc 
do Ceará. Limoeiro do Norte.' CL, 28 de outubro de 2021, DEOLINO JÚNIOR 
IBIAPINA - Secretário de Saúde (ÓRGÀO GERENCIADOR). 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.1509-002/SEFIN 

A Secretaria de Finanças, Orçamentos e Planejamento do Município de Li-
moeiro do Norte-CE, no uso de suas atribuições Legais, decide REVOGAR 
o Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS N° 2021.1509-002JSEFIN 

-Página 6- 



I)I.ÁR1O OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

CNPJ 00.611.868/0001-28; 14. RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n2 
41.500.868/0001-38; 15. CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP, inscrita no 
CNPJ sob o n2 20.502.034/0001-91, sendo portanto declaradas HABILITADAS. Por 
conseguinte, restaram INABILITADAS, pelos motivos a seguir descritos, as seguintes 
empresas: 1. SINTRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no 40.183.538/0001-01, 
não atendeu aos itens 5.2.4.1, 5,2.4.1 "a", e 5.2.4.3; 2. CONSTROL ENGENHARIA EIRELI - 
ME, Inscrita no 18.534.617/0001-52, apresentou as declarações exigidas nos itens 5.2.3.6, 
5.2.3.7 e 5.2.5.1 sem assinatura de quem de direito. Diante do exposto, abre-se o prazo 
recursal previsto no art. 109, Inciso 1, alínea "a da lei 8.666/93, a contar desta data. Findo 
o prazo recursal e não havendo interposição de recurso, designa-se o dia 09 de novembro 
de 2021, às 16h00min, para abertura e julgamento dos envelopes de propostas de 
preços. 

Itapipoca-CE, 28 de outubro de 2021. 
RAMON GALVÃO FERNANDES 

Presidente da CPL 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 1.02/2021 

Aviso de Chamada Pública N2 001.02/2021. 
O Município de Itapipoca, por meio da Secretaria de Cultura, torna publica a 

CHAMADA PUBLICA PARA CICLO DE FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DE AGENTES CULTURAIS 
DE ITAPIPOCA/CE. Os interessados deverão efetuar suas inscrições, com envio de 
documentos digitalizados, via internet, no site https://itapipoca.ce.gov.br/vivacultura/#,  no 
período compreendido entre 28 de outubro de 2021 a 16 de novembro de 2021. O 
Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Itaplpoca-CE, 28 de outubro de 2021. 
JOSÉ VIANA LAVOR JUNIOR 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  21.23.07/TP 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DATA PARA ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
TOMADA DE PREÇOS NQ 21.23.07/TP 

Secretaria de Infraestrutura - Resultado de Habilitação e data para Abertura de 
Propostas de Preços - Tomada de Preços NQ 21.23.07ITP. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para Execução de Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Vias do 
Município de Itapipoca-CE. Após a devida análise dos documentos de habilitação, concluiu-
se que as empresas que atenderam a todas as exigências editalkias foram as seguintes: 1. 
CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o n2  
20.502.034/0001.91; 2. ECO TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, Inscrita no CNPJ 
sob o nt 39.925.178/0001-89; 3. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o n5 63.551.378/0001.01; 4. RCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita 
no CNPJ 10.902.334/0001-04; S. MORETO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nt 07.305.610/0001-42; 6. VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENCIMENTOS EIRELI, 
Inscrita no CNPJ 24.875.938/0001-13; 7. EVO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n2 36.315.922/0001-35; 8. DOLMEN CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 21.454.797/0001-77; 9. TRANSLOC TRANSPORTE E 
LOCAÇÃO DE VEíCULOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n9 41.429.820/0001-80; 10. A C M DE 
PAULA CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS, inscrita no CNPJ sob o n9 24.319.298/0001-65; 11. 
CONSTROL ENGENHARIA EIRELI - ME, inscrita no 18.534.617/0001-52; 12. MANDACARU 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ NQ 27.583.854/0001-02; 13. 
FEED EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ 26.956.252/0001-82; 14. 
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SEVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 00.611.868/0001-
28; 15. CSA ENGENHARIA LTDA, Inscrita no CNPJ N2 39.629.277/0001-13; 16. A G 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n2 36.032.485/0001-42; 17. V 5 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ 39.955.838/0001-74; 18. 
CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n 
39.336,452/0001-84; 19. PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES EIRELI, Inscrita no CNPJ nQ 
19.967.758/0001-21; 20. 15 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o na 
21.541.555/0001-10; 21. CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, 
inscrita no NPJ sob o n5 72.432.727/0001-59; 22. COPA ENGENHARIA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nt 02.200.917/0001-65; 23. H J S CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no 
20.000.230/0001-68; 24. MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ 
26.991.913/0001-00; 25. TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ NQ 
32.236.949/0001-81; 26. CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 
19.726.451/0001-39; 27. A R CONSTRUÇÕES LOCADORA E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita 
no 31.759.110/0001-65; 28. VI( CONSTRUÇES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ 09.042.893/0001-02; 29. DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no 
17.803.489/0001-32, sendo portanto declaradas HABILITADAS. Por conseguinte, restaram 
INABILITADAS, pelos motivos a seguir descritos, as seguintes empresas: 1. SINTRA 
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no 40.183.538/0001-01, não apresentou a 
Demonstração do Resultado do Exercício, descumprindo o item 5.2.4.1, e não apresentou 
o Índice de Liquidez Geral, descumprindo o item 5.2.4.1 alínea "a'; 2. Ai CONSTRUTORA E 
TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ 74.022.229/0001-63, não apresentou prova de 
Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ), descumprindo o item 5.2.2.1 
alínea 'a"; 3. M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJ N2 29.326.036/0001.41, não atendeu ao Item 5.2.5.1 e 5.2.3.6; 4. G G CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 40.002.678/0001-28, não atendeu ao 5.2.4.1 alínea "a"; 
S. RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ ne 41.500.868/0001-38, não atendeu ao 
item 5.2.3.3 do edital. Diante do exposto, abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, 
inciso 1, alínea "a" da lei 8.666/93, a contar desta data. Findo o prazo recursal e não 
havendo interposição de recurso, designa-se o dia 09 de novembro de 2021, às lOhOOmln, 
para abertura e julgamento dos envelopes de propostas de preços. 

Itapipoca-CE, 28 de outubro de 2021. 
RAMON GALVÃO FERNANDES 

Presidente da CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NQ 21.23.04/TP 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, no uso das 

atribuições legais, à vista do que consta no Processo Licitatório na modalidade Tomada 

de Preços 21.23,04ITP e com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n2  8.666/93 

e posteriores alterações, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Tomada de Preços a  21.23,04/TP, tipo menor preço Global, cujo objeto é 

a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de Empresa para Ampliação 

do Centro Administrativo do Município de Itapipoca-CE, mediante o regime empreitada 

por preço global, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos e 

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa CX CONSTRUTORA E SERVIÇOS 

EIRELI, com endereço na Avenida Santos Dummont, 2789, SI. 604 - Aldeota - 

Fortaleza/Ceará, Inscrita no CNPJ/MF sob o n2 13.566,782/0001-72, pela proposta mais 

vantajosa com o valor global de R$ 309.413,37 (trezentos e nove mil, quatrocentos e 

treze reais e trinta e sete centavos). 

Itapipoca-CE, 28 de outubro de 2021. 

ANTÔNIO VITOR NOBRE DE LIMA 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura 

Este documento gincio se, verificado co endereço eietrÕoIoa 
http://~.in4ov.brlautenticidade.btml. pelo código 05302023102900234 

ISSN 1677-7069 	N9 205, sexta-feira, 29 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNOA NC 2021.07.28.1 

Aviso de Julgamento de Recurso - Concorrência n2 2021.07.28.1 
Concorrência n5 2021.07.28,1. A Comissão Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, o 
deferimento do recurso apresentado pela empresa WF Projetos e Cálculos e Construções 
LTDA, no sentido de tornar inabilitada a empresa TR Empreendimentos LTDA, por sua vez 
reformulando o julgamento da Comissão. Maiores informações na sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n' 347, Centro ou pelo telefone (88) 3555-1772. 

Jardim/CE, 28 de outubro de 2021. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da CPL 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NQ 2021,08.25.1 

O Presidente da CPL de Jardim/CE, torna público aos interessados que no Aviso 
de Julgamento de habilitação da Tomada de Preços n5 2021.08.25.1, Publicado no DOU dia 
20 de outubro de 2021, Página: 237, Seção: 3. Onde se lê: Concorrência", Leia-se: 
"Tomada de Preços". Esclarecimentos: Fone (88) 3555-1772. 

Jardim/CE, 28 de outubro de 2021. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da CPL 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NQ 2021.09.01.1 

O Presidente da CPL de Jardim/CE, torna público aos Interessados que no Aviso 
de Julgamento de Habilitação da Concorrência n2 2021.09.01.1, publicado no DOU dia 27 
de outubro de 2021, Página: 275, Seção: 3. Onde se lê: 2021.01.09.1, Leia-se: 2021.09.01.1. 
Esclarecimentos: Fone (88) 3555-1772. 

Jardim/CE, 28 de outubro de 2021. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2021.10.28.1 

O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que realizará, através 
da Bolsa de licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n" 
2021.10.28.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes, destinados a estruturação das Unidades Básicas de Saúde - UBS, do Sítios 
Batalha, Cuandú e Baixio, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Lavras da 
Mangabeira/CE. Abertura: 16 de novembro de 2021, a partir das 08h30m. Início de 
acolhimento das propostas: 03 de novembro de 2021, às 08h30m. Maiores informações e 
acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licita co*s.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. 

Lavras da Mangabeira/CE, 28 de outubro de 2021. 
MARIA JOSIANA BENTO DE OUVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.1709-OOIPMLN 

O Município de Limoeiro do Norte, através dos Ordenadores de Despesas das 
Secretarias de Saúde - Órgão gerenciador; Educação Básica; Infraestrutura e Urbanismo; 
Atividades Econômicas Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos e Meio 
Ambiente; Assistência Social e Políticas Públicas Para Mulheres, Crianças e Adolescentes e 
Pessoas com Deficiência do Município de Limoeiro do Norte/CE - Orgãos participantes, 
torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: 
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de pneus, cãmaras de ar, 
protetores e baterias veiculares para atender as demandas da frota oficial das diversas 
secretarias do Município de limoeiro do Norte/Cá, vencedora as empresas: 01: Vaie Car 
Comercial de Lubrificantes Peças e Serviços LTDA - ME, CNPJ Nt 02.577,520/0001-97, 
vencedor dos lotes 1, III, IV, V e VI com o valor global de R$ 1,530.840,55(hum milhão, 
quinhentos e trinta mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos), 02: 
Rafael Andrade de Sousa Veículos ME (Repasse do VaIe),CNPJ Na 37.658.271/0001-49, 
vencedor do lote II com o valor global de R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos 
reais), tendo processo Homologado com valor global de1.574.340,55(hum milhão, 
quinhentos e setenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais e cinquenta e cinco 
centavos). Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. 
Antônio Joaquim na 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min 
às 13h00min, em dias úteis, ou através do Site TCE - Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará. 

Limoeiro do Norte/CE, 28 de outubro de 2021. 
DECLINO JUNIOR IBIAPINA 

Secretário de Saúde (Órgão Gerenciador) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS f49  10.013/2021-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 

torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 23 de novembro de 2021, na sala da 

Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, na ISO, Conjunto Jereissati 

1, nesta Cidade, receberá os envelopes "A" e "8" contendo os documentos de 

habilitação e propostas de preços, para a realizaçgo de licitação na modalidade Tomada 

de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n 10.013/2021-TP, que versa 

acerca da construção de banheiros e arquivo na Secretaria de Gestão, Orçamento e 

Finanças, localizada no Centro Administrativo - Av, Durval Tomas de Sousa, na iso, 

Jereissati 1 - Maracanaú/Ce tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, 

podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão no endereço já citado, a partir da 

publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas, 

Maracanaú-CE, 28 de outubro de 2021. 

ANDERSON GAZETFA DE SOUSA 

Presidente 

Documento estado 1151aimonte ronivime MPO" 5.2002 do 24ntei2001. CP 
que institui a Intcicutr,doqC de Chaves Etitiuico, e,asaco.a - 


